

Stanowisko nr 2

**Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Krakowie
z dnia 11 lutego 2020 roku**

w sprawie: poparcia stanowiska Krajowego Związku Podmiotów Lecznicych

Małopolska Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Krakowie popiera stanowisko Krajowego Związku Podmiotów Lecznicych w Rzeszowie wyrażone w ich piśmie z dnia 10 grudnia 2019 roku (znak sprawy: 1/NIPiP/2019) skierowanym do Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych w Warszawie. MORPiP wskazuje, iż już wcześniej zwracała uwagę na praktyczne problemy w funkcjonowaniu opieki zdrowotnej realizowanej przez pielęgniarki w zakresie opieki paliatywnej i hospicyjnej oraz w zakresie świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach domowej opieki długoterminowej. Jednym z takich problemów jest limit świadczeń udzielanych w tych zakresach, który nie przystaje do potrzeb pacjentów. Za świadczenia ponad ustalone normy pielęgniarki nie otrzymują wynagrodzenia. Tymczasem liczba pacjentów zdecydowanie kwalifikujących się do opieki paliatywnej i hospicyjnej oraz domowej opieki długoterminowej niezmiennie wzrasta, a to wobec powszechnie znanych tendencji demograficznych. Potencjał pielęgniarek pozwala na realizowanie świadczeń w zakresie opieki paliatywnej i hospicyjnej oraz domowej opieki długoterminowej w zakresie większym, niż przewidziane limity i jest w tym większym zakresie rzeczywiście realizowany z uwagi na stan zdrowia i dobro pacjentów. Dlatego też świadczenia te nie powinny być limitowane.

Nadto wskazujemy, iż zdecydowanej weryfikacji winny zostać poddane stawki za opisane w niniejszym stanowisku świadczenia. Aktualne stawki były ustalane kilka lat temu i nie przystają to obecnym kosztów prowadzenia takiej działalności. Od kilku lat notowany jest niezmienny wzrost wszelkich obciążeń, w tym przede wszystkim publicznoprawnych (składki ZUS), wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę, wzrost kosztów paliwa itp. Zatem aktualizacja stawek powinna odzwierciedlać co najmniej wzrost kosztów prowadzenia działalności, ale także dawać pielęgniarkom możliwość uzyskiwania godziwego wynagrodzenia za tak odpowiedzialną pracę.

Sekretarz
Małopolskiej Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Stanisław Łukasik

Przewodniczący
Małopolskiej Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Tadeusz Wadas